MARKT BERCHTESGADEN

NIEDERSCHRIFT UBER DIE OFFENTLICHE
SITZUNG DES MARKTGEMEINDERATES

Sitzungsdatum: Dienstag,17.11.2020
Beginn: 18:00 Uhr
Ende 19:00 Uhr
Ort: im kleinen Sitzungssaal AlpenCongress
Berchtesgaden
ANWESENHEITSLISTE

Erster Biirgermeister

Rasp, Franz

Mitglieder des Gemeinderates

Bohnlein, Franziska
Edenhofer, Iris
Grundner, Andrea
Holzlwimmer, Helmut
Koller, Michael
Kortenacker, Hans-Jirgen
Langosch, Helmut
Mittner, Katharina
Moller, Martin

Plenk, Anton

Prex, Josef

Rasp, Sebastian
Schwab, Richard
Stanger, Michael
Walch, Johann
Walch, Katharina
Wenig, Josef

Will, Rosemarie
Wimmer, Bartl, Dr.

Verwaltung

Beer, Richard
Hasenknopf, Peter
Kurz, Anton

Abwesende und entschuldigte Personen:



Mitglieder des Gemeinderates

Lochschmied, Hermann

Schriftfiihrerin

Lanzendorfer, Elke

Sitzung des Marktgemeinderates am 17.11.2020 Seite 2 von 9



TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

1. Ubertragung des Gymnasiums Berchtesgaden an den Landkreis Berchtesgadener Land
Vorlage: SG10/006/2020
2. Feststellung der Jahresrechnung 2018 und 2019 des Marktes Berchtesgaden und

Jahresrechnung 2019 der Bruderhausstiftung Berchtesgaden
Vorlage: K&/005/2020

3. Genehmigung Planung, Kostenschatzung fiir den Zuwendungsantrag Kindertagesstatte

Rosenhof
Vorlage: PuB/023/2020

4, Informationen und Anfragen 6ffentlich
Vorlage: S5G20/011/2020

Sitzung des Marktgemeinderates am 17.11.2020 Seite 3von 9



Erster Blirgermeister Franz Rasp er6ffnet um 18:00 Uhr die 6ffentliche Sitzung des
Marktgemeinderates, begriil3t alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemaRe Ladung und
Beschlussfahigkeit des Marktgemeinderates fest.

OFFENTLICHE SITZUNG

1 Ubertragung des Gymnasiums Berchtesgaden an den Landkreis
Berchtesgadener Land

Beschluss:

Mit der Ubergabe der Tragerschaft fiir das Staatl. Gymnasium Berchtesgaden an den Landkreis
Berchtesgadener Land zum nachstmaoglichen Zeitpunkt besteht Einverstandnis.

Einstimmig beschlossen Ja20 NeinO
2 Feststellung der Jahresrechnung 2018 und 2019 des Marktes

Berchtesgaden und Jahresrechnung 2019 der Bruderhausstiftung
Berchtesgaden

Beschluss:

2. Feststellung der Jahresrechnung 2018 und 2019 des Marktes Berchtesgaden und der
Jahresrechnung 2019 der Bruderhausstiftung Berchtesgaden

2.1.1 Markt Berchtesqgaden 2018

Die ortlich geprifte Jahresrechnung 2018 fir den Markt Berchtesgaden wird gemaR Art. 102
Abs. 3 GO wie folgt festgestellt:

€
Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt 25.859.791,60
Soll-Einnahmen Vermdégenshaushalt 11.502.752,91
Summe Solleinnahmen 37.362.544,51
Abgang alter Kasseneinnahmereste J. 28.950,62
Summe bereinigte Soll-Einnahmen 37.333.593,89
Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt 25.830.840,98
Soll-Ausgaben Vermoégenshaushalt 11.502.752,91
Summe Soll-Ausgaben 37.333.593,89

Verwahrgelder und Vorschiisse

Sitzung des Marktgemeinderates am 17.11.2020 Seite 4 von 9



Einnahmen
Ausgaben
Forderung

Vermogen

a) Rucklagen Stand 31.12.2018

b) Kapitalien Stand 31.12.2018

c) Forderungen aus gewahrten Darlehen
Stand 31.12.2018

d) Grundstilcke, Betriebsanlagen, bewegliche
Sachen fir kostenrechnende Einrichtungen:
Stand 01.01.2018
Zugang 2018
Abgang 2018
Abschreibungen bis 2017
Abschreibungen 2018
Abgang auf AfA 2018
Stand 31.12.2018

Schulden

Stand 01.01.2018
Kreditaufnahmen 2018
Tilgungen 2018

Stand 31.12.2018

+ NN~ +

11.551.313,55
11.551.313,55

0,00

7.273.408,38
2.746.278,58

209.493,94

63.978.660,50
1.846.709,93
289.263,83
35.019.928,48
1.303.758,91
207.414,08

29.419.833,29

18.309.064,44
0,00
1.035.248,46

17.273.815,98

Soweit auller- bzw. UberplanmaBige Ausgaben geleistet wurden und im Sinne des Art. 66 GO nicht
unerheblich sind, sind sie im Rechenschaftsbericht erldutert und werden genehmigt.

2. Biirgermeister Josef Wenig libernimmt den Vorsitz!

2.1.2 GemaR Art. 102 Abs. 3GO wird Entlastung erteilt.

1. Biirgermeister Franz Rasp libernimmt wieder den Vorsitz!

2.2.1 Markt Berchtesgaden 2019

Die ortlich gepriifte Jahresrechnung 2019 fir den Markt Berchtesgaden wird gemaR Art. 102
Abs. 3 GO wie folgt festgestellt:

€
Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt 26.155.610,81

Sitzung des Marktgemeinderates am 17.11.2020 Seite 5von 9



Soll-Einnahmen Vermdégenshaushalt
Summe Solleinnahmen

Abgang alter Kasseneinnahmereste J.

Summe bereinigte Soll-Einnahmen

Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermoégenshaushalt
Summe Soll-Ausgaben

Verwahrgelder und Vorschiisse

Einnahmen
Ausgaben
Forderung

Vermogen

a) Ricklagen Stand 31.12.2019

b) Kapitalien Stand 31.12.2019

c) Forderungen aus gewahrten Darlehen
Stand 31.12.2019

d) Grundsticke, Betriebsanlagen, bewegliche
Sachen fir kostenrechnende Einrichtungen:
Stand 01.01.2019
Zugang 2019
Abgang 2019
Abschreibungen bis 2018
Abschreibungen 2019
Abgang auf AfA 2019
Stand 31.12.2019

Schulden

Stand 01.01.2019
Kreditaufnahmen 2019

Tilgungen 2019 J.

Stand 31.12.2019

Soweit aulSer- bzw. GberplanmaBige Ausgaben geleistet wurden und im Sinne des Art. 66 GO nicht
unerheblich sind, sind sie im Rechenschaftsbericht erldutert und werden genehmigt.

2. Biirgermeister Josef Wenig libernimmt den Vorsitz!

Sitzung des Marktgemeinderates am 17.11.2020

12.672.312,67

38.827.923,48
2.066,03

38.825.857,45

26.153.544,78

12.672.312,67

38.825.857,45

13.522.935,52
13.522.935,52

0,00

+ NN <+

5.464.830,35
2.442.819,57

0,00

64.592.013,60
2.446.247,95
167.752,67
35.608.639,56
1.288.105,47
34.174,30

30.007.938,15

17.273.815,98
0,00
1.289.115,07

15.984.700,91

Seite 6 von 9



2.2.2 GemaR Art. 102 Abs. 3GO wird Entlastung erteilt.

1. Biirgermeister Franz Rasp libernimmt wieder den Vorsitz!

2.3.1 Bruderhausstiftung Berchtesgaden 2019

Die ortlich geprifte Jahresrechnung 2019 fiir die Bruderhausstiftung Berchtesgaden wird gemaf
Art. 102 Abs. 3 GO wie folgt festgestellt:
€

2.297.801,84
1.565.645,42
3.863.447,26

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt
Soll-Einnahmen Vermoégenshaushalt

Summe Solleinnahmen

2.297.801,84
1.565.645,42
3.863.447,26

Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermoégenshaushalt

Summe Soll-Ausgaben

Vermaogen - Schulden

a) Ricklagen Stand 31.12.2019

Sonderriicklage Kapelle
Allgemeinde Riicklage

b) Grundstiicke, Gebdude, Inventar

Restbuchwert 01.01.2019
Zugang 2019

Abgang 2019
Abschreibungen 2019
Abgang Abschreibungen 2019
Stand 31.12.2019

¢) Schuldenstand 01.01.2019
Neuaufnahmen 2019
Tilgungen 2019
Stand 31.12.2019

+ N~ +

13.545,29
129.067,96

142.613,25

3.808.186,96
1.282.302,53
1.162,14
129.662,29
1.162,14

4.960.827,20

666.612,45
462.800,00
52.144,70

1.077.267,75

Soweit aulSer- bzw. GberplanmaBige Ausgaben geleistet wurden und im Sinne des Art. 66 GO nicht
unerheblich sind, sind sie im Rechenschaftsbericht erlautert und werden genehmigt.

2. Biirgermeister Josef Wenig (ibernimmt den Vorsitz!

2.3.2 GemaR Art. 102 Abs. 3GO wird Entlastung erteilt.

Sitzung des Marktgemeinderates am 17.11.2020 Seite 7 von 9



1. Blirgermeister Franz Rasp libernimmt wieder den Vorsitz!

Einstimmig beschlossen Ja20 NeinO

3 Genehmigung Planung, Kostenschdtzung fiir den Zuwendungsantrag
Kindertagesstatte Rosenhof

Beschluss:

1.  Mit der Planung, Kostenschatzung (ca. 4.000.000 €) und Flachenermittlung fiir den Neubau
der Kindertagesstatte Rosenhof (2 Kindergartengruppen mit jeweils 25 Platzen und 2
Kinderkrippengruppen mit jeweils 12 Platzen) der Schorr Architekten, Vachendorf, vom
17.11.2020 besteht Einverstandnis.

Das Zuwendungsverfahren bei der Regierung von Oberbayern ist einzuleiten (Zuwendungen
nach Art. 10 FAG und Zuwendungen nach dem ,,4. Sonderinvestitionsprogramm
Kinderbetreuungsfinanzierung 2017 bis 2020“). Der vorzeitige Mallnahmenbeginn ist zu
beantragen.

Von der Berchtesgadener Landesstiftung wurden bereits 180.000,00 € Zuwendungen fir die
Malnahme bewilligt.

Fiir den denkmalpflegerischen Mehraufwand der BaumaRnahme (Einbau eines
Kindergartens in einen denkmalgeschiitzten Stadel; denkmalpflegerischer Mehraufwand ca.

1.000.000,00 €) sind Zuwendungsantradge an die zustandigen Stellen zu stellen.

2. Die Entwurfsplanung mit Kostenberechnung und Finanzierungsvorschlag ist dem
Gemeinderat zur Beschlussfassung vorzulegen.

Einstimmig beschlossen Ja20 Nein 0

4 Informationen und Anfragen offentlich

Mitteilung:

- 1. Blrgermeister Franz Rasp informiert den Marktgemeinderat, unter welchen
Voraussetzungen das Buttnmandllaufen im stidlichen Landkreis am 5. und 6. Dezember
moglich sei.

GR Helmut Langosch fragt, ob auch der Nikolausbesuch in den Schulen wie in den
vorausgegangenen Jahren durchgefihrt werden kann.

1. Blrgermeister Franz Rasp erklart dazu, dass dies rein in der Zustandigkeit der jeweiligen
Schulen liegt; seines Wissens sei aber ein Nikolausbesuch nach den derzeit giiltigen

Festsetzungen/Regelungen nicht moglich.

- GR Hans Walch stellt fest, dass der diesjahrige Volkstrauertag trotz Corona-Beschrankungen
unter einem sehr wiirdigen und stimmigen Rahmen in der Gemeinde stattgefunden hat.

Sitzung des Marktgemeinderates am 17.11.2020 Seite 8 von 9



- GR Sebastian Rasp bittet um kurzen Sachstandsbericht zur Baustelle des Staatl. Bauamtes an
der Rol3feldstralie.

Marktbaumeister Peter Hasenknopf teilt dazu mit, dass die Baustelle fast abgeschlossen sei
und auch der Umbau des Buswendeplatzes und des Parkplatzes im Bereich der Mautstelle
Nord schon sehr weit fortgeschritten sei.

- GR Hans Walch bemangelt den schlechten StralRenzustand der Hanielstral3e.

Marktbaumeister Peter Hasenknopf erwidert, dass eine Sanierung der HanielstralRe in den
nachsten Jahren vorgesehen sei.

Mit Dank fir die gute Mitarbeit schlieBt Erster Blirgermeister Franz Rasp um 19:00 Uhr die

offentliche Sitzung des Marktgemeinderates.

AnschlieBend findet eine nichtoffentliche Sitzung statt.

Franz Rasp Anton Kurz
Erster Blrgermeister Schriftfihrung

Sitzung des Marktgemeinderates am 17.11.2020 Seite 9 von 9



