

NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE SITZUNG DES MARKTGEMEINDERATES

Sitzungsdatum: Dienstag,17.11.2020

Beginn: 18:00 Uhr Ende 19:00 Uhr

Ort: im kleinen Sitzungssaal AlpenCongress

Berchtesgaden

ANWESENHEITSLISTE

Erster Bürgermeister

Rasp, Franz

Mitglieder des Gemeinderates

Böhnlein, Franziska Edenhofer, Iris Grundner, Andrea Hölzlwimmer, Helmut Koller, Michael Kortenacker, Hans-Jürgen Langosch, Helmut Mittner, Katharina Möller, Martin Plenk, Anton Prex, Josef Rasp, Sebastian Schwab, Richard Stanger, Michael Walch, Johann Walch, Katharina

Verwaltung

Wenig, Josef Will, Rosemarie Wimmer, Bartl, Dr.

Beer, Richard Hasenknopf, Peter Kurz, Anton

Abwesende und entschuldigte Personen:

Mitglieder des Gemeinderates

Lochschmied, Hermann

Schriftführerin

Lanzendörfer, Elke

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

1. Übertragung des Gymnasiums Berchtesgaden an den Landkreis Berchtesgadener Land Vorlage: SG10/006/2020

2. Feststellung der Jahresrechnung 2018 und 2019 des Marktes Berchtesgaden und Jahresrechnung 2019 der Bruderhausstiftung Berchtesgaden Vorlage: Kä/005/2020

3. Genehmigung Planung, Kostenschätzung für den Zuwendungsantrag Kindertagesstätte Rosenhof

Vorlage: PuB/023/2020

4. Informationen und Anfragen öffentlich

Vorlage: SG20/011/2020

Erster Bürgermeister Franz Rasp eröffnet um 18:00 Uhr die öffentliche Sitzung des Marktgemeinderates, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit des Marktgemeinderates fest.

ÖFFENTLICHE SITZUNG

Übertragung des Gymnasiums Berchtesgaden an den Landkreis Berchtesgadener Land

Beschluss:

Mit der Übergabe der Trägerschaft für das Staatl. Gymnasium Berchtesgaden an den Landkreis Berchtesgadener Land zum nächstmöglichen Zeitpunkt besteht Einverständnis.

Einstimmig beschlossen Ja 20 Nein 0

2 Feststellung der Jahresrechnung 2018 und 2019 des Marktes Berchtesgaden und Jahresrechnung 2019 der Bruderhausstiftung Berchtesgaden

Beschluss:

2. <u>Feststellung der Jahresrechnung 2018 und 2019 des Marktes Berchtesgaden und der Jahresrechnung 2019 der Bruderhausstiftung Berchtesgaden</u>

2.1.1 Markt Berchtesgaden 2018

Die örtlich geprüfte Jahresrechnung 2018 für den Markt Berchtesgaden wird gemäß Art. 102 Abs. 3 GO wie folgt festgestellt:

		€
Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt		25.859.791,60
Soll-Einnahmen Vermögenshaushalt		11.502.752,91
Summe Solleinnahmen		37.362.544,51
Abgang alter Kasseneinnahmereste	./.	28.950,62
Summe bereinigte Soll-Einnahmen		37.333.593,89
	-	
Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt		25.830.840,98
Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt		11.502.752,91
Summe Soll-Ausgaben		37.333.593,89
	_	

Verwahrgelder und Vorschüsse

E		44 554 040 55
Einnahmen		11.551.313,55
Ausgaben	_	11.551.313,55
Forderung		0,00
	_	
<u>Vermögen</u>		
a) Rücklagen Stand 31.12.2018		7.273.408,38
b) Kapitalien Stand 31.12.2018		2.746.278,58
c) Forderungen aus gewährten Darlehen		
Stand 31.12.2018		209.493,94
d) Grundstücke, Betriebsanlagen, bewegliche		
Sachen für kostenrechnende Einrichtungen:		
Stand 01.01.2018		63.978.660,50
Zugang 2018	+	1.846.709,93
Abgang 2018	./.	289.263,83
Abschreibungen bis 2017	./.	35.019.928,48
Abschreibungen 2018	./.	1.303.758,91
Abgang auf AfA 2018	+	207.414,08
Stand 31.12.2018		29.419.833,29
	_	
<u>Schulden</u>		
Stand 01.01.2018		18.309.064,44
Kreditaufnahmen 2018		•
	,	0,00
Tilgungen 2018	./	1.035.248,46
Stand 31.12.2018		17.273.815,98

Soweit außer- bzw. überplanmäßige Ausgaben geleistet wurden und im Sinne des Art. 66 GO nicht unerheblich sind, sind sie im Rechenschaftsbericht erläutert und werden genehmigt.

2. Bürgermeister Josef Wenig übernimmt den Vorsitz!

2.1.2 Gemäß Art. 102 Abs. 3GO wird Entlastung erteilt.

1. Bürgermeister Franz Rasp übernimmt wieder den Vorsitz!

2.2.1 Markt Berchtesgaden 2019

Die örtlich geprüfte Jahresrechnung 2019 für den Markt Berchtesgaden wird gemäß Art. 102 Abs. 3 GO wie folgt festgestellt:

	€
Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt	26.155.610,81

Soll-Einnahmen Vermögenshaushalt Summe Solleinnahmen Abgang alter Kasseneinnahmereste Summe bereinigte Soll-Einnahmen	./	12.672.312,67 38.827.923,48 2.066,03 38.825.857,45
Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt Summe Soll-Ausgaben		26.153.544,78 12.672.312,67 38.825.857,45
Verwahrgelder und Vorschüsse		
Einnahmen Ausgaben Forderung	_	13.522.935,52 13.522.935,52 0,00
<u>Vermögen</u>		
 a) Rücklagen Stand 31.12.2019 b) Kapitalien Stand 31.12.2019 c) Forderungen aus gewährten Darlehen Stand 31.12.2019 d) Grundstücke, Betriebsanlagen, bewegliche 		5.464.830,35 2.442.819,57 0,00
Sachen für kostenrechnende Einrichtungen: Stand 01.01.2019 Zugang 2019 Abgang 2019 Abschreibungen bis 2018 Abschreibungen 2019 Abgang auf AfA 2019 Stand 31.12.2019	+ ./. ./. ./. +	64.592.013,60 2.446.247,95 167.752,67 35.608.639,56 1.288.105,47 34.174,30 30.007.938,15
<u>Schulden</u>		
Stand 01.01.2019 Kreditaufnahmen 2019 Tilgungen 2019 Stand 31.12.2019	./	17.273.815,98 0,00 1.289.115,07 15.984.700,91

Soweit außer- bzw. überplanmäßige Ausgaben geleistet wurden und im Sinne des Art. 66 GO nicht unerheblich sind, sind sie im Rechenschaftsbericht erläutert und werden genehmigt.

2. Bürgermeister Josef Wenig übernimmt den Vorsitz!

2.2.2 Gemäß Art. 102 Abs. 3GO wird Entlastung erteilt.

1. Bürgermeister Franz Rasp übernimmt wieder den Vorsitz!

2.3.1 Bruderhausstiftung Berchtesgaden 2019

Die örtlich geprüfte Jahresrechnung 2019 für die Bruderhausstiftung Berchtesgaden wird gemäß Art. 102 Abs. 3 GO wie folgt festgestellt:

		€
Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt		2.297.801,84
Soll-Einnahmen Vermögenshaushalt		1.565.645,42
Summe Solleinnahmen		3.863.447,26
Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt		2.297.801,84
Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt		1.565.645,42
Summe Soll-Ausgaben		3.863.447,26
<u>Vermögen - Schulden</u>		
a) Rücklagen Stand 31.12.2019		
Sonderrücklage Kapelle		13.545,29
Allgemeinde Rücklage		129.067,96
		142.613,25
b) Grundstücke, Gebäude, Inventar		
Restbuchwert 01.01.2019		3.808.186,96
Zugang 2019	+	1.282.302,53
Abgang 2019	./.	1.162,14
Abschreibungen 2019	./.	129.662,29
Abgang Abschreibungen 2019	+	1.162,14
Stand 31.12.2019		4.960.827,20
		
c) Schuldenstand 01.01.2019		666.612,45
Neuaufnahmen 2019	+	462.800,00
Tilgungen 2019	./	52.144,70
Stand 31.12.2019		1.077.267,75

Soweit außer- bzw. überplanmäßige Ausgaben geleistet wurden und im Sinne des Art. 66 GO nicht unerheblich sind, sind sie im Rechenschaftsbericht erläutert und werden genehmigt.

2. Bürgermeister Josef Wenig übernimmt den Vorsitz!

2.3.2 Gemäß Art. 102 Abs. 3GO wird Entlastung erteilt.

1. Bürgermeister Franz Rasp übernimmt wieder den Vorsitz!

Einstimmig beschlossen Ja 20 Nein 0

3 Genehmigung Planung, Kostenschätzung für den Zuwendungsantrag Kindertagesstätte Rosenhof

Beschluss:

 Mit der Planung, Kostenschätzung (ca. 4.000.000 €) und Flächenermittlung für den Neubau der Kindertagesstätte Rosenhof (2 Kindergartengruppen mit jeweils 25 Plätzen und 2 Kinderkrippengruppen mit jeweils 12 Plätzen) der Schorr Architekten, Vachendorf, vom 17.11.2020 besteht Einverständnis.

Das Zuwendungsverfahren bei der Regierung von Oberbayern ist einzuleiten (Zuwendungen nach Art. 10 FAG und Zuwendungen nach dem "4. Sonderinvestitionsprogramm Kinderbetreuungsfinanzierung 2017 bis 2020"). Der vorzeitige Maßnahmenbeginn ist zu beantragen.

Von der Berchtesgadener Landesstiftung wurden bereits 180.000,00 € Zuwendungen für die Maßnahme bewilligt.

Für den denkmalpflegerischen Mehraufwand der Baumaßnahme (Einbau eines Kindergartens in einen denkmalgeschützten Stadel; denkmalpflegerischer Mehraufwand ca. 1.000.000,00 €) sind Zuwendungsanträge an die zuständigen Stellen zu stellen.

2. Die Entwurfsplanung mit Kostenberechnung und Finanzierungsvorschlag ist dem Gemeinderat zur Beschlussfassung vorzulegen.

Einstimmig beschlossen Ja 20 Nein 0

4 Informationen und Anfragen öffentlich

Mitteilung:

 Bürgermeister Franz Rasp informiert den Marktgemeinderat, unter welchen Voraussetzungen das Buttnmandllaufen im südlichen Landkreis am 5. und 6. Dezember möglich sei.

GR Helmut Langosch fragt, ob auch der Nikolausbesuch in den Schulen wie in den vorausgegangenen Jahren durchgeführt werden kann.

- 1. Bürgermeister Franz Rasp erklärt dazu, dass dies rein in der Zuständigkeit der jeweiligen Schulen liegt; seines Wissens sei aber ein Nikolausbesuch nach den derzeit gültigen Festsetzungen/Regelungen nicht möglich.
- GR Hans Walch stellt fest, dass der diesjährige Volkstrauertag trotz Corona-Beschränkungen unter einem sehr würdigen und stimmigen Rahmen in der Gemeinde stattgefunden hat.

- GR Sebastian Rasp bittet um kurzen Sachstandsbericht zur Baustelle des Staatl. Bauamtes an der Roßfeldstraße.

Marktbaumeister Peter Hasenknopf teilt dazu mit, dass die Baustelle fast abgeschlossen sei und auch der Umbau des Buswendeplatzes und des Parkplatzes im Bereich der Mautstelle Nord schon sehr weit fortgeschritten sei.

- GR Hans Walch bemängelt den schlechten Straßenzustand der Hanielstraße.

Marktbaumeister Peter Hasenknopf erwidert, dass eine Sanierung der Hanielstraße in den nächsten Jahren vorgesehen sei.

Mit Dank für die gute Mitarbeit schließt Erster Bürgermeister Franz Rasp um 19:00 Uhr die öffentliche Sitzung des Marktgemeinderates.

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Franz Rasp Erster Bürgermeister Anton Kurz Schriftführung